
Besluit van de raad van de gemeente Zutphen houdende bepalingen over het 

delegeren van bevoegdheden voor het uitvoeren van de Omgevingswet 

(Delegatiebesluit Omgevingswet gemeente Zutphen 2023) 

  

  

Ons kenmerk: 507440 

  

De raad van de gemeente Zutphen, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 24 april 2023 met nummer 507440 

  

overwegende dat het omwille van snelle besluitvorming efficiënt is om enkele bevoegdheden van de 

raad over te dragen aan het college van burgemeester en wethouders; 

  

gelet op artikel(en) 2:8 en 4.14, vijfde lid, van de Omgevingswet, titel 10.1.2 Algemene wet bestuursrecht, 

108 jo. 147 en 156 van de Gemeentewet en artikel 7c lid 13 Besluit uitvoering Crisis- en herstelwet; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen het 

  

Besluit van de raad van de gemeente Zutphen houdende bepalingen over het delegeren van bevoegd- 

heden voor het uitvoeren van de Omgevingswet en het Besluit uitvoering Crisis- en herstelwet (Dele- 

gatiebesluit Omgevingswet gemeente Zutphen 2023) 

  

  

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
Dit besluit verstaat onder: 

a. college: het college van burgemeester en wethouders; 

b. delegatie: het overdragen door een bestuursorgaan van zijn bevoegdheid tot het nemen van be- 

sluiten aan een ander die deze onder eigen verantwoordelijkheid uitoefent. 

  

Artikel 2 Toepassingsbereik 
1. Dit besluit is van toepassing op de uitoefening van de bevoegdheden, zoals vermeld in het schema 

in artikel 4. 

2. De in het schema vermelde bevoegdheden draagt de raad over aan het college, onder de in dit 

besluit en in het schema vermelde instructies of voorwaarden. 

  

Artikel 3 Inlichtingen 
1. De raad kan zich door het college laten informeren over de krachtens dit specifieke delegatiebesluit 

genomen besluiten. 

2. Het college stelt de raad in kennis van een krachtens dit specifieke delegatiebesluit genomen besluit 

waarvan het college redelijkerwijs kan vermoeden dat kennisneming hiervan door de raad van 

belang is. In geval van niet kennisgeving, tast dit de rechtsgeldigheid van het genomen besluit 

niet aan. 

  

Artikel 4 Gedelegeerde bevoegdheden 
  

Omschrijving van bevoegdheid Artikel Omgevingsplan 

wijzigingen van technische aard, inclusief het corrigeren van verschrij- 

vingen en verwijzingen in het Omgevingsplan 

2.8 

7c lid 13 

Omgevingswet 

Besluit uitvoering Crisis- en herstelwet 

wijzigingen die noodzakelijk zijn vanwege gewijzigde hogere wet- en 

regelgeving 

2.8 

7c lid 13 

Omgevingswet 

Besluit uitvoering Crisis- en herstelwet 

Nr. 199904 

GEMEENTEBLAD 10 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Zutphen 

Gemeenteblad 2023 nr. 199904 10 mei 2023 1 



wijzigingen in de toelichting van het omgevingsplan 2.8 Omgevingswet 

7c lid 13 Besluit uitvoering Crisis- en herstelwet 

het verwerken van omgevingsvergunningen nadat deze onherroepelijk 

in werking zijn getreden 

2.8 

7c lid 13 

Omgevingswet 

Besluit uitvoering Crisis- en herstelwet 

wijzigingen die passen binnen wijzigingsbevoegdheden ex artikel 3.6, 

eerste lid, onder a. van de Wet ruimtelijke ordening zoals deze zijn opge- 

2.8 

7c lid 13 

Omgevingswet 

Besluit uitvoering Crisis- en herstelwet 

nomen in van rechtswege in het omgevingsplan opgenomen bestem- 

mingsplannen 

uitwerkingen die passen binnen de uitwerkingsplichten ex artikel 3.6, 

eerste lid, onder b. van de Wet ruimtelijke ordening zoals deze zijn opge- 

2.8 

7c lid 13 

Omgevingswet 

Besluit uitvoering Crisis- en herstelwet 

nomen in van rechtswege in het omgevingsplan opgenomen bestem- 

mingsplannen 

de bevoegdheid tot het vertalen van vastgesteld beleid in het omgevings- 

plan als bij vaststelling van het beleid akkoord is gegeven dat het college 

2.8 

7c lid 13 

Omgevingswet 

Besluit uitvoering Crisis- en herstelwet 

het betreffende beleid verder uitwerkt in (beleidsregels als onderdeel 

van) het omgevingsplan te delegeren aan het college van burgemeester 

en wethouders 

de bevoegdheid tot het nemen van een voorbereidingsbesluit 4.14 Omgevingswet 

  

Artikel 5 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op het tijdstip waarop de Omgevingswet in werking treedt en voor het 

Omgevingsplan Landelijk gebied geldt inwerkingtreding direct na bekendmaking van dit besluit. 

  

Artikel 6 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Delegatiebesluit Omgevingswet gemeente Zutphen 2023. 

  

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van 

de raad van de gemeente Zutphen, 

gehouden op: 24 april 2023 

De voorzitter, de griffier, 

Gemeenteblad 2023 nr. 199904 10 mei 2023 2 


